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O G ŁO SZEN IE.

W sprawie jarm arków  jesiennych na remonty.
W jesieni 1907. odbędą się jarmarki na remonty j 

w następujących miejscowościach, w oznaczonych niżej 
dniach, a mianowicie: we wrześniu: dnia 23. w T ar­
nopolu, o godz. 10. przed poł., na placu targowym, 
dnia 28. w Mościskach, o godz. 1O30. przed poł. na 
placu obok dworca kolejowego, dnia 30. w Krasnem 
o godz. 10-30. przed poł. na placu obok dworca ko­
lejowego, dnia 30. w Busku, o godz. 11. przed połud. 
obok pałacu, w październiku: dnia 2. w Oleszycach o 
godz. 12. w południe, obok urzędu gminnego, dnia 8. 
w Kurowicach o godz. 2 po połud. na folwarku, dnia 
12. w Dornfeldzie o godz. 9. przed połud., obok urzędu 
gminnego, dnia 15. w Sokalu o godz. 9rr30. przed poł. 
na rynku, dnia 24. w Stryju o godz. 9-30., na placu
obok dworca kolejowego, dnia 25. w Gródku Jagieł, 
o godzi 9'30. przed poł. na rynku, dnia 30. we Lwo­
wie, o godz. 9. przed połud. przy ul. Zielonej N r. 55.

Zakupno źrebiąt w roku 1908, odbędzie się w 
czasie od 1. maja do 20. lipca.

Źrebce mające być zakupione, przeznaczone są 
pod wierzch dla oficerów i muszą być lepszego pocho­
dzenia.

Warunki: 1) ukończony 3. rok, — 2) miara co- 
nnjmniej 158, cm.. — 3) pochodzenie należy wykazać 
kartką stanowienia (podigróe), — 4) cena kupna źre­
biąt wynosi stosownie do jakości 600 — 900. kor,, przy 
znakomitej jakości, do 1000. kor. — 5) ogiery, wnętry, 
źrebne klacze i konie łyka we są od asenterunku wy­
kluczone, — 6) ogony źrebiąt mają posiadać naturalną 
długość, na co zwraca się już teraz uwagę hodowców 
z wezwaniem, aby źrebcom w jesieni ogonów nie przy­
cinali, zwłaszcza, że według oznajmienia c, lc. M inister­
stwa wojny źrebce ze skróconymi ogonami nie będą 
przyjęte i żadna prośba o odstąpienie od tego warunku 
nie będzie uwzględniona.

ź  c. k. Namiestnictwa.
W  zastępstwie Czeżowski w. r.

Wzorowe gospodarstwa rolne 
w Bośnh i Hercegowinie. 21

(Ciąg dalszy).

Łąki i uprawa roślin pastewnych.
Z uwagi, iż gospodarze w tych krajach jak 

najgorzej obchodzą się z łąkami, z którego to powodu 
łąki prawie wszędzie w wielkiem znachodzą się zanie­
dbaniu, pouczanie farmerów o prawidłowej kulturze i 
użytkowaniu tychże należy do najważniejszych zadań

instruktora,
Przedewszystkiem zniewolić należy farmera do 

osuszenia i poprawienia łąk mokrych i kwaśnych, 
a melioracya ta przeprowadzić się da łatwo przez 
wybranie głębokich rowów w kierunku spadku wody i 
przez wypełnienie tychże bądź to faszynami, bądź też 
kamieniami. Rowy w ten sposób urządzone zasypuje 
się następnie ziemią; jednakże gdyby o te materyały 
wystarać się nie było1 można, pozostawia się to rowy

otwarte.
Uwagę farmera zwrócić należy następnie na o- 

gromne korzyści, jakie się odnosi z nawadniania łąk 
a gdzieby to uskutecznić się dało — postarać się o 
zastosowanie jednego z najprym ityw niejszych systemów

irygacyjnych.

11. Z  Komitetu c. Ic. palie. Tow. gospod. Biuro 
statystyczne c. k. gal. Tow. gosp. we Lwowie (kie­
rownik dr. J a n  Paygert) rozesłało w dniu I. b. m. 
12.000 kwestyonaryuszy do obszarów dworskich i zwierzch­
ności gminnych, prosząc o odpowiedź na drukowa­
nych, odpowiednio rubrykow:uych blankietach, ile ja ­
kiego gatunku zboża, zakupionych i t. d. w roku bie­
żącym zasiano lub zasadzono jaki jest rezultat zbioru 
w kilogramach (względnie w cetnarach metrycznych) 
z hektara (względnie z morga i.

Odpowiedzi te służyć mają do zebrania materya- 
łów statystyki rolniczej, jednej z najważniejszych ga­
łęzi czynności Towarzystwa gospodarskiego.

W b. r. obfitość szczegółowych i sumiennych od­
powiedzi jest tem potrzebniejszą, ponieważ tak co do 
przestrzeni oddanych pod uprawę poszczególnych roślin 
gospodarskich, jak i co do plonów, z powodu niezwy­
kłej aury zimowej — i z powodu znacznego przeorania 
ziraowin w następstwie tejże zimy — zachodzą w tym 
roku bardzo znaczne anormainości, doświadczenie zatem 
fachowe referenta nie wystarczy dla streszczenia zbioru 
statystyczuego zbliżonego jak najwięcej do prawdy, na 
czem oczywiście zarówno sferom rolniczym, jak i wła­
dzom zależy.

Upraszamy przeto gorąco wszystkie obszary dwor­
skie i zwierzchności gminne, by w ciągu miesiąca wrześ­
nia raczyły dokładnie wypełnione z odpowiedzią kwe- 
styonaryusze nadesłać do biura Oddziału galic. Tow. 
gospod . we Lwowie.

Dr. Jan  Paygert.

111. Z  Oddziału Tarnopolskiego c. k. galic. Tow. 
gospod.

Rada Tarnopolskiego Oddziału wystosowała do 
ziemian w swoim okręgu odezwę następującej treści.

„ W  obec notorycznie znanego faktu, że dochód 
z gospodarstwa rolnego w skutek podrożenia robocizny 
i całej administracyi, jakoteż złych urodzajów a oso­
bliwie z tych wydatków w ostatnich latach znacznie 
upadł, czego najwymowniejszym dowodem są bankruc­
twa dzierżawców i zadłużenie się właścicieli większych 
posiadłości, powinny władze skarbowe podatek osobisto- 
dochodowy dla ziemian zniżyć.

Tymczasem dzieje się przeciwnie.
Z  okoliczności, że dochód z roli upadł, wysnuła 

skarbowość wuiosek. iż należy podatek doekodowy dla 
ziemian podnieść i czyniło to z bezprzykładną bezwzglę­

dnością. Co roku z naszej roli dochód upada a co roku 
większy podatek dochodowy z niej nam wyznaczają.

W  celu narady nad obroną naszą w obec tego 
bezprzykładnego obchodzenia się z nami władz skarbo­
wych, mam zaszczyt W go Pana do Zbaraża do sali
Rady powiatowej na dzień  zaprosić.

Z poważaniem 
T . Fedorowicz.

IV .  Z  Bady Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. 
w Samborze.

Odezwa do P . T. Członków Oddziału t  okręgu 
Sambor, Stary Sambor, Turka : Termin do wnoszenia 
zgłoszeń o stacye buhajów subwencyjnych na rok 1907/8. 
upływa z dniem 30. września b. r. Członkowie opła­
cający wkładkę roczną w kw. 10. kor., kompetujący o 
powyższe stacye, zgłosić się zechcą o potrzebne blan­
kiety na deklaracye do kanceiaryi Oddziału.

Sambor, dnia 10. września 1907.

Z  Samborskiej Rady pow iatow ej.
Pod przewodnictwem wiceprezesa Rady powiatowej, 

Ks. Hermana Kulischa, odbyło się w dniu 14. września 
b. r. posiedzenie Rady powiatowej w obecności 14. 
członków Rady, na którem załatwiono następujące sprawy:

1) Odczytane przez sekretarza, p. Lambora spra­
wozdanie z czynności Wydziału przyjęto bez uwag do 
wiadomości.

2) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Bih- 
nie wielkiej, z dnia 17. lipca 1907., którą postanowiono 
celem  wybudowania osobnego mieszkania dla kierow­
nika szkoły, tudzież na przebudowanie głównego budynku 
szkolnego na cele naukowe o 3. izbach, zaciągnąć po­
życzkę w kw. 3000. koron, w którejkolwiek instytucyi 
finansowej.

3) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej w Nowo- 
szycach, z dnia 1. lipca 1907., względem sprzedaży ka­
wałka placu gminnego Augustowi Szczepańskiemu o 12. 
sążn. długości a 6. sążn, szerokości, pod bndowę domu 
za 300. kor. i przeznaczania takowej na fundusz budo­
wy nowej cerkwi filialnej w Nowoszycach.

4) Zatwierdzono uchwałę Rady gm. w Nowoszy­
cach z 18.- maja 1907., którą postanowiono kapitały 
gminne ulokowane dotąd w pow. kasie pożyczkowej, 
przenieść na lokacyę do tamtejszej kasy pożyczkowej.

- Zarośla należy jak najdokładniej wykorczować, 
chwasty i mech wyplenić. Z wiosną powinna być łąka 
wyskrudzoną a kretowina na niej porozrzucana.

Nie należy w końcu zapominać o użyźnieniu łąki, 
zapomocą kompostu lub gnojówki.

Z doświadczenia wiadomo, że do kośby przybie­
rają się tutejsi gospodarze zawsze w spóźnionej porze, 
obowiązkiem tedy instruktora jest: pouczyć gospodarzy, 
że najwłaściwszą chwilą do rozpoczęcia kośby jest czas, 
w którym trawy zaczynają już kwitnąć. Ozem później 
rozpoczną się sianokosy, tem mniejsza nadzieja na 
obfity zbiór potrawu (otawy).

Pouczyć należy wreszcie gospodarzy, że pasanie 
bydła i koni na łąkach, a osobliwie w czasie słoty nie 
jest racyonalne i ze taka praktyka więcej szkody, ani­
żeli korzyści gospodaizowi przynosi.

Uprawę roślin pastewnych powinno się propago­
wać osobliwie w tych okolicach, gdzie zbiór siana z łąk 
do wyżywienia i przoiimowania inwentarza okazuje się 
niewystarczającym i gdzie w ogólności brak łąki, 
zmusza gospodarza do starania się o inne gatunki 
paszy.

W  kaź.dem oto gospodarstwie farmerskiem i gdzie 
tylko odpowiedue ismieją warunki, obsiewać należy

pola koniczyną, wyką, mieszanką (owies z wyką) a da. 
lej sadzić buraki, kukurydzę i ziemniaki.

Uprawa, sprzęt i sposób przechowania buraków, 
kartofli i koniczyny to są przedmioty, z którymi in ­
struktor może farmesa tylko na podstawie praktycznych 
doświadczeń i demonstracyi dokładnie obznajomić.

Zachęcać należy w końcu farmerów do kultury 
innych cenniejszych gatunków roślin pastewnych, jak: 
cukrowego prosa, wyki, lucerny, esparzetty, g rochu.it. p. 
Bliższe wiadomości o tych roślinach podane będą w na­
stępującym rozdziale.

Płodozmian.
Celem zaprowadzenia należytego ptoflozmianu — 

zadać sobie musi nauczyciel, jako kierownik wzorowego 
gospodarstwa pełną poświęcenia pracę, tudzież, użyć 
całego swego wpływu w tym kierunku, ażeby miejsco­
wych rolników, przyzwyczajonych z pokolenia na po­
kolenie do uprawiania jeduego i tego samego gatunku 
ziemniopłodu na jednem i tein samem polu — utrwa­
lić w przekonaniu że przy takiej uprawie, tak pod 
względem ilości, jak i co do jakości przy zbiorach, po­
nosić znaczne muszą straty. — (C. d. n.)
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5) Zatwierdzono uchwałę Rady gminnej z Woli 
barameckiej z 7. maja 1907., którą postanowiono ka­
pitał ulokowany w pow. kasia pożyczkowej przenieść 
na lokacyę do tamtejszej gminy kasy pożyczkowej.

6) Zatwierdzono deklaracyę Rady gminy miasta 
Sambora, z dnia 10. lipca 1907. co do odstąpienia 
gmachu c. k. gimnazyum na własność państwa (rządu) 
z wyjątkiem ustępu, w którym gmina pzyjęła obowiązek 
płacenia i nadal zmniejszonej, rocznej prestacyi na 
rzecz c. k. gimnazyum w Samborze, w kw. 1000. kor.

7) Uchwalono upoważnić Wydział pow. do zaciąg­
nięcia z kraj. funduszu pożyczkowego, pożyczkę bez­
procentową w wysokości 50.000. kor. do spłacenia w 
10. rocznych ratach a to a) na bezprocentowe, zwrotne 
w 10. ratach za odpowiednią poręką dla ubogiej lud­
ności włościańskiej, na ułatwienie jej krycia materyałem 
ogniotrwałym dachów (dachówką lub blachą.) i b) na 
żałożenie warsztatu dachówek cementowych i założenie 
powiatowego składu dachówek.

Rada powiatowa zakłada zatem powiatowy skład 
dachówek cementowych, tudzież warsztaty dachówek 
cementowych w swej realności w Samborze, pod nad­
zorem fachowym a mianowicie pod nadzorem śwego 
inżyniera drogowego.

Postanawia R ada powiatowa zarazem, że ludność 
włościańska i małomiejska będzie mogła 'zaopatrywać 
się w dachówki ze składu powiatowego za zwrotem tylko 
ceny fabrycznej, z doliczeniem jedynie kosztów dostawy 
,do składu powiatowego. (O. d. n.)

Obwieszczenie
w spaw ie  licyt, sprzedaży klaczy wojskowych.

W  uzupełnieniu obwieszczenia Ministerstwa rol­
nictwa z dnia 7. lutego 1907. r., odnoszącego się do 
licytacyjnej sprzedaży wybrakowanych, jednakże do ce­
lów hodowli włościańskich koni — zdatnych jeszcze 
klaczy wojskowych, podaje się do wiadomości, że sprze­
daż tych klaczy odbędzie się w Galicyi w nasiępujących 
dniach i miejscowościach: 1) W  dniu 27. września 1907. 
o godz. 8. rano w koszarach nad W isłą (Weichsel 
depotkaserne) z dywizyi trenu num. 1. 2) Z dywizyi 
trenu w Krakowie, num. 11. we Lwowie w dniu 8. 
października 1907. o godz. 8. rano w parku w M ale­
chowie, koło Lwowa i 3) Z dywizyi trenu num. 10, 
w Przemyślu, w dniu 9. października 1907. r. o godz. 
8. rano.

Kwoty, wylicytowane mają być przed odebraniem 
klaczy na miejscu licytacyjnem w gotówce złożone.

Nabywcami tych klaczy mogą być tylko hodowcy, 
włościanie.

Wiedeń, we wrześniu 1907.
Z c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Wiadomości bieżące.
m ianow ania. Cesarz mianował inspektora są­

dów w ministerstwie sprawiedliwości, posiadającego ty­
tuł i charakter radcy dworu, Adolfa Czerwińskiego, 
radcą dworu i prezydentem sądu obwodowego w Sam­
borze. Minister oświataty zamianował W ładysława K m ie­
cia, nauczycielem w szkole ćwiczeń, w tut. Seminaryum 
nauczy cielskiem.

Z kolei. Minister kolei żelaznyzh zamianował 
star. komisarza budownictwa: Eustachego Kossonogę, 
naczelnika sekcyi konserwacyi w Podwołoczyskaeh, na­
czelnikiem I. sekcyi konserwacyi w Samborze.

P ośw ięcen ie  kaplicy w Siankach przez Najprzew, 
księdza biskupa Karola Fischera odbędzie się dziś, 
dnia 15. września b. r. o godz. '/j 12. przed połud­
niem. Po poświęceniu nastąpi procesya i odprawioną 
będzie suma celebrowana przez Dostojnego gościa z 
kazaniem. Komitet budowy kaplicy, do którego należą: 
kanonik i proboszcz z Turki. ks. Kułakowski, właściciel 
Sianek, p. Stlnisław  Stroiński, proboszcz z Boryni, ks. 
W ęglarz i naczelnik stacyi kol. w Siankadh, p. Karol 
Brosch zapraszają wszystkich wiernych do jak najlicz­
niejszego udziału w tej uroczystości, Do wzniesienia 
domu bożego w Siankach przyczyniało się najbardziej 
miejscowy obywatel p. Stroiński, który prócz gruntu 
potrzebnego pod budowę kaplicy, odstąpił jeszcze 3. 
morgi pola, jako dotacyę dla proboszcza z Boryni, 
następnie materyał budowlany i znaczną gotówkę na 
opędzenie kosztów budowy. Niezwykle gorliwie sprawą 
budowy tej kaplicy zaopiekowali się księża: Kułakow­
ski i Węglarz, następnie naczelnik stacyi p. K arol 
Brosch, tudzież urzędnik kolejowy p. Pelz których 
niezmordowanej pracy z zabiegom zawdzięczyć należy, 
iż budowa pięknego domku bożego na kresach, w sto­
sunkowo dość krótkim czasie wykończoną została. Na 
szczegółową wzmiankę zasługuje hojna ofiara, w 
kw. 800. koron, jaką na rzecz budowy kościółka złożył 
właściciel tartaku parowego w Siankach. Izraelita p. 
S.— . N a uroczystość poświęcenia kaplicy udało się dziś 
rannym pociągiem do Sianek kilka osób ze Sambora.

D yrekcya kasy oszczędności pow. Samborskie­
go uchwałą z dnia 14, b. m. podniosła stopę procen­
tową od wkładek oszczędnościowych z 4. na 5°/0, od dnia
1. października 1907. r.

P ośw ięcen ie  sztandaru poi. Tow, gimn. „So­
kół", w Ustrzykach dolnych, odbędzie się dziś, dnia 15. 
b. m., o godz. ’/al po południu.

Z aw ansu w sądownictwie. Ministnr sprawie­
dliwości nadał posadę adjunktowi, przydzielonemu do 
okręgu wyższego sądu kraj. we Lwowie: Józefowi Zoło-

teńkiomu, w sądzie pow. w Ustrzykach i zamianował 
adiunktami auskulcantów: Zdzisława Budzynowskiego, 
przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie, Maksy­
miliana Krynickiego przy sądzie pow. w Krakowcu i 
Ignacego Chwojkę w sądzie pow. w Podhajcach.

„W ielkie św ięto  jesien i" , T. S. L. które z 
powodu niesprzyjającej aury, zeszłej niedzinli urządzone 
być nie mogło, odbędzie się dziś, w niedzielę, dnia 15. 
b. m. według programu ogłoszonego afiszami w zeszłym 
ty godniu. Początek festynu w parku miejskim c godz. 
3. po południu. Komitet urządzający to „święto", posta­
rał się o muzykę wojskową, przy której dźwiękach, 
liczne uczestniczki i uczestnicy — ochoczym pląsom w 
czasie wieczornej zabawy w sali „Sokoła oddawać 
się będą.

Plan czynności ograniczonej k lasyfi­
k a c j i  kon i w je s ie n i 1907. r. 1) stacya w Ka- 
linowie, w dniu 23. b. m. o godz. 10. rano dla gmin: 
Kalinów, Krużyki, Piniany i Bilina. 2) stacya: Brzegi, 
tego samego dnia, o godz. 1. po, południu dla gmin: 
Brzegi, Łanowice, Mistkowice i Zarajsko, 3) stacya: 
W ola baraniecka, w dniu 24. b. m. o godz. 10. rano, 
dla gmin: W ola bar., Baraceńczy, Kowenice, Chlewiska 
i Brześcijany, 4) stacya w Rakowej, dnia 25. b. m. o 
godz. 10. rano, 5) stacya: Więckowice, w dniu 26. 
b. m., o godz. 10. rano, dla gmin: Więckowice, Sadko­
wice; Kornice, Burczyce nowe i stare. 6) stacya Raj- 
tarowice, 28. b. m dla gmin: Rajtarowice, Rogoźno, 
Bylice i Czyszki, 7) stacya: Nadyby, 30. b. m. o godz.
10. rano dla gmin: Nadyby, Sąsiadowice, Głęboka, 
Humieniec, Czaple, Janów i Bukowa. 8) stacya N a­
dyby, dnia 1. października o godz. 10. rano dla gmin: 
Lutowiska, Wojutycze, Wykoty, Maksymowice i Pia- 
nowice. 9) stacya Sambor, dnia 2. października, o godz. 
9 i/t rano, dla gmin: Sambora, Dąbrówki, Neudorfu i 
Waniowice. 10) w Samborze dnia 3. października o 
godz 9'/2 rano, dla gmin: Biskowice, Strzałkowice, 
Turczynowice. 11) stacya: Czukiew, dnia 4. października
0 godz, 9 */2 rano, dla gmin: Czukiew, Uherce, Bere- 
żnica szlachecka i rustykalna, Błażów, Wom błażowska
1 Zwór. 12) stacya: Czercliawa. dnia 5. października
0 godz. 10. rano, dla gmin Czerchawa, Olszanik, Mo- 
krzauy, Łukawica, Łopuszna, Manasterzec, Sprynia i 
Spryńka. 13) stacya: Horodyszcze, dnia 5. paździer­
nika, dla gmin: Horodyszcze,-Kotowania Stupnica, Stup- 
nica polśka i Sielec. 14) stacya: Kulczycze szlacheckie 
dnia 7. października o godz. 10. rano, dla gmin: Kul- 
czyce szlacheckie i rustykalne, Radło wice i Szade. 15) 
stacya: Dublany, w dniu 8. października o godz. 10. 
rano, dla gmin: Dublany, Kranzberg, Ozimina i No- 
woszyce. 16) stacya Kornalowice, w dniu 9. paździer­
nika o godz. 10. rano, dla gmin: Kornalowice, Hor- 
dynia rustykalna i szlach. i Siekierczyce. 17) stacya: 
Łąka szlach. dnia 10. października o godz. 10. rano, 
dla gmin: Łąka szlach., i rust., Majnicz, Woloszcza, 
Prusy, Tatary, Bilina i. Bilinka, w końcu 18) stacya: 
Dorożów, dnia Ti. października o godz. 10. rano, dla 
gmin: Dorożów, Byków, .Glinna i Ortynice.

W ystawa drobiu, gołębi i królików etc. w 
Rzeszowie zapowiedziana na dnie 28. 29. i 30. wrześ­
nia, onbędzie się w dniach 5. 6. 7. paździeroika b. r.

Zjazd leśników polskich odbył się 8. września 
b. r. w Krakowie. Po otwarciu zjazdu przez prezesa 
Tow. leśnego galic., Jerzego hr. Dunina Borkowskiego 
wybranym został przewodniczącym zjazdu prezes wydzia­
łu leśnego z Poznania p. Józef Rivoli. Zjazd zajmował 
się także sprawą leśnego słownictwa polskiego, dla której- 
to sprawy wybrano osobną komisyę. W  skład tej komisyi 
weszło po dwu przedstawicieli każdego z trzech zaborów,

Sanacya finansów krajowych. Z wygotowanych 
przez rząd elabratów wynika, że rząd jest przeciwnym 
odstąpieniu krajom któregokolwiek z podatków real­
nych i wyobraża sobie sananeye finansów krajowych 
przez założenie podatków krajowych do podatku oso- 
bisto-dochodowego i do akcyzy wódezanej. Na to drugie 
można by się zgodzić, ale powi«no się wystąpić przeciw 
podwyższeniu podatku osobisto-dochodowego i dlatego 
że on, zwłaszcza w niższych swoich klasach jest ogrom­
nie wysoki i dlatego, że on najbardziej podatnikom 
wydaje się być uciężliwym. Wedle planów urzędowych, 
sanacya ta miałaby nastąpić dopiero od r. 1909.

Z w i ą z e k  samoistnych rękodzielników, kupców
1 przemysłowców we Lwowie, wzywa wszystkie filialne 
koła miejscowe, względnie komitety koła takie organi­
zujące, oraz całe mieszczaństwo we wszystkich miastach, 
aby bezzwłocznie zwoływały zgromadzenie i wiece pod 
hasłem: obrona praw i interesów produkcyjnego stanu 
średnego w zamierzonej reformie sejmowej i o zapa­
dłych rezolucyach, centralny zarząd we Lwowie po­
wiadamiały.

Za spokój duszy ś. p. Zofii Broschowej od­
prawi się msza św. w tutej. kościele paraf. 16. b m. 
(w poniedziałek) a o godz. 7 '/4. rano, staraniem grona 
naucz, szkoły wydz. żeńskiej.

D yrekcye szkół żeńskich ogłaszają, ze zwróciły 
uczenicom należytość w 1. kor., złożoną przed waka- 
cyami na korpusy wakacyjne.

T ow arzystw o absolwentów akademii handlo­
wych we Lwowie urządziło wczoraj w dniu 14. b. r. 
w sali ratuszowej zebranie w sprawie szkolnictwa handlo­
wego, na którem omówiono następujące sprawy: l.)  
Ekonomiczne odrodzenie kraju a szkoła handlowa. Je j 
społeczne i narodowe zadanie. Jej znaczenie dla kup­
ca jako zakładu naukowego i wychowanego. 2.) Szkol­
nictwo handlowe gdzieindziej a u nas. 3.) Reforma 
szkolnictwa handlowego. Akademia handlowa i jej niedo- | 
magania tak w organizacyi, jak i w znaczeniu na ze­

wnątrz. Potrzeba założenia uniwerstytetu handlowego 
w Galicyi wobec akcyi z osiągniętych już w tym kie 
runku zdobyczy w innych krajach koronnych 4.) Nowe 
ustawy miuisteryalne wobec reformy szkolnictwa handlo­
wego. 5.) Jak  mamy dążyć do urzeczywistnienia pro­
jektów. Prezesem Tow. jest p. Tadeusz Kistryn.

W spraw ie żyta do siewu. Zarząd główny Tow. 
Kółek rolniczych we Lwowie, ogłasza w swym „Prze­
wodniku" w num. z dnia 10. b. m., że zakupił jeszcze 
okołu 25. wagonów, które mogą być dostawione na 
każde zamówienie. Rolnicy z miejscowości, w których 
żyto musiano przeorać, korzystać mogą z funduszu za­
pomogowego, z którego pokrywa się 15°/0 ceny zakup- 
na. Zarząd zwraca na to uwagę, że celem uzyskania 
zniżki frachtu do połowy, dołączyć trzeba do listu frach­
towego zbiorową kartę zamówienia. O tą kartę należy 
się odnieść do Zarządu głównego telegraficznie a po 
zaopatrzeniu jej w podpisy zwrócić ją tego samego 
dnia „express“, gdyż w ten sposób drobnym wydatkiem na 
telegram i „express“ zyskuje się 2. do 3. dni na cza­
sie, a to obecnie, gdy czas nagli, ma ogromne znaczenie.

W ażne dla p ijaków  ! Fabrykanci i hurtowni 
sprzedawcy wódek podnieśli ceny tych artykułów 
z dniem 11. b. m.

Z pow oda brakn w agonów i robotników, 
kopalnie gwarecowa Jaworznickiego nie są w stanie 
uskuteczniać dostaw zamówionego węgla prędzej, jak 
do 6. tygodni, a okoliczność ta spowodowała krajowe 
zastępstwo na wschodnią Galicyę we Lwowie do oświad­
czenia, iż wobec powyższych trudności, za punktualną 
dostawę towaru żadnej odpowiedzialności na siebie brać 
nie może.

P rzen iesion y  w stały stan spoczynku starszy 
kontrolor tu t. urzędu podatkowego, p. Ludwik Hoeffer 
opuścił nasze miasto, obierając sobie na stałe miejsce 
pobytu: gród stołeczny. Sumienością, w spełnianiu o- 
bowiązków na każdem polu swej działalności, zjednał 
sobie p, Hoeffer sympatyę i szacunek wszystkich zna­
jomych i kolegów, którzy żegnając go w towarzyskiem 
gronie, wyrazili mu szczery żal z powodu rozłąki.

Na budowę kaplicy cmentarnej złożyli: W . P: 
Ewa Tostnacht 6. K ., Dr. Rogalski 9. K ., Holzman 
Fischel 1. K ., Radca dworu Janowski 10. K .. Skład­
ka przy poświęceniu kamienia węgielnego 113. K ..
Wszystkim ofiarodawcom komitet budowy kaplicy skła­
da szczere: „Bóg zapłać".

W ogrodzie stow. „Gwiazdy" odbędzie się dziś 
w niedzielę dnia 15. września, przedstawienie am ator­
skie, w szczególności zaś odegraną będzie koraedya 
Gawalewicza w 1. akcie p. t. „Dzisiejsi" i komedya 
hr. Koziebrodzkiego w 1. akcie p. t. „Stryj przyjechał" 
Ceny miejsc: po 15. i 10. ct. a parter 5. ct.. Począ­
tek przedstawienia o godz. 6’/a wieczorem.

Staraniem  Kółka amatorskiego stow. „Czytel 
ni kolejowej" odbędzie się dziś, dnia 15. września v 
sali „Sokoła" przedstawienie a m a to rsk ie  o następują 
cym programie, i I. „Na przekór" krotochwila w 1. akcie 
Zygmunta Przybylskiego i I I .  „Adam i Ewa" czyli 
Raj na ziemi, krotochwila w 2. aktach ze śpiewami. 
Czysty zysk przeznaczony na cele dobroczynne. Począ­
tek o godz. 8. wieczorem.

W pisy uzniów do szkoły przemysłowej, uzupeł­
niającej w Samborze na rok szkolny 1907/8. odbyły 
się w lokalu szkoły (w gimnazyum) w dniach 13. i 14. 
września b. r. a nauka rozpocznie się jutro dnia 16. 
b. m. W edług §. 75. a i 100. ustawy przemysłowej 
z r. 1897. do uczęszczania na naukę obowiązani są 
wszyscy terminatorzy, pomocnicy murarscy i uczniowie 
kupieccy, bez względu na to, czy są zapisani w cechu, 
czy nie, tudzież młodzież, która ukończywszy szkołę 
ludową, nie uczęszcza do żadnej innej szkoły.

SPRAWOZDANIE.
D y rek cy i H p ó łk i h a n d lo w e j w  S a m b o rz e , s to w . 
z a re j. z o g r. p o rę k ą  z czy n n o śc i i  r a c h u n k ó w  

z a  V II . ro k  a d m in is tr a c y i  1906.

I. W ykaz członków: Z końcem VI. roku admin. 
t. j. w dniu 31. grudnia 1905. liczyło Towarzystwo 
122. członków, a gdy w ciągu r. 1906. ubyło 10, za­
tem z końcem r. 1906. liczba członków wynosiła 112. 
a w szczególności: 1.) Instytucyc 3. czyli 2.50°/0, 2.) 
właścicieli dóbr: 20, czyli 17.89n/0, 3.) rolników: 13, 
czyli 11’62°/0 4.) Kółek rolniczych: 19. t, j. 16'92°/0, 
5.) nauczycieli i urzędników: 51., t, j. 45.478/„ i 6.) 
przemysłowców: 6. t. j. 6 0 razem 112. t. j. J00°/o.

I I .  Stan udziałów. Z końcem r. 1905. wynosił 
5510. kor. 25. h ,  w r. 1906. wypłacono 10. członkom 
tyt. udziałów 73. kor. 25. li., pozostało 5437. kor., 
na pokrycie niedoboru bilans, z r. 1905. odpisano w 
skutek uchwały Walnego Zgromadzenia z 26/5. 1906. 
2755. kor., 12. h., w dniu 31. grudn:a 1906. r. wy­
nosił zatem 2681. kor. 88. h.

III . Fundusz rezerwowy: Z końcem r. 1905. wy­
nosił 551. kor., 88. h., w r. 1906. dopisano 13. kor., 
25. h. Stan w dniu 31. grudnia 1906. 565. kor. 13. li.

IV . Spłata pożyczek. W  r. 1906. spłacono w zu­
pełności: 1. Pożyczkę w Banku kraj. w kw. 750. kor. 
i 2.) w pow. Kasie oszczędności w kw. 280. kor., ra­
zem 1030. kor.

U. Ważniejsze czynności Dyrekcyi. W wykona­
niu uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 26. sierp­
nia 1906. wezwani zostali wszyscy dłużnicy do wyrów­
nania zaległych nu l -żytości do dni 14. pod rygorem 
ściągnięcia pretensyi Spółki handl. w drodze sądowej. 
Skutkiem tego wezwania, tudzież wdrożonych następnie
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kroków sądowych i umów co do spłaty należytośei w 
miesięcznych ratach ściągniętą została kw. 2448. kor., 
42. hal. Z  powodu niemożności ściągnięcia pretensyi 
od 8. dłużników odpisaną została z wierzytelności to­
warowych kw. 390. kor. 66. hal.

Sambor dnia 31. grudnia 1906.
Dyrekcya Spółki handlowej w Samborze stów. rarej. 

z ograniczoną poręką.
Stefunowski, m. p. Kołodmsici, m. p. Schreyner, m. p.

L. cz. E . 250|27.

Edykt licytacyjny.
D nia 4. października 1907. o godzinie 12. w 

potnduie odbędzie się w Oddziele Nr. I I I .  Sądu 
tutejszego licytacya  1|3. częćci realności whl. 55.
w Czaplach.

Rolę, postwisko i łąkę oceniono na 644. K . 37. h. 
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi,

wynosi 429. kor. 58. hal.
W arunki licytacyjne i inng odnośne dokumenta 

przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. I I I .
Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya 

byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu n a j­
później przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za­
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę­
powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie 9ądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.
1— 1. dnia 27. sierpnia 1907.

Dr. Alexander Ruezka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 —12 i od 2 - 4  - w  Sa.3Q3.Too- 
r z e ,  I R y n e ł s ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 57?

booo
D E N T Y S T A

Lr. Ignacy Sandauer
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

ooooóoootooóoooooo oo

dyplomowana konserwatorzystka.
uczenica p n f. Kurza, rozpoczyna z d. 1. września br.

naukę gry na fortepianie
w  Samborze, ul. Sobieskiego 3. (dom Dra Reizesa)

Fabryka p. S. Gurgula
c. k. dostawcy Dworu z Jarosław ia, dostarczy­
ła Szpitalowi dla dzieci im. św. Zofii we Lwo­
wie mączkę swojego wyrobu dla przedsięwzię­
cia odpowiednich doświadczeń.

Mączkę tę o chemicznym składzie mączek, 
żawierających mleko, podawałem dzieciom prze­
bywającym w Szpitalu św. Zofii i przekonałem 
się, że mączką wyrobu fabryki p. GURG U LA  
eliętnie spożywaną' przez dzieci, uzyskać można 
zupełnie te same wyniki, jak  innymi tego ro­
dzaju przetworami, dlatego też polecam mączkę 
tę jako  wyród krajowy w tych przypadkach, 
w których wskazanem je s t podawanie mączek 
tego rodzaju.

Lwów, 15. kwietnia 1907.
D r. Jan  Raczyński,

prof. chorób dzieci w Uniwersytecie 
lwowskim i Dyrektor Szpitala dla 

dzieci im. św. Zofii.

H ip o lit  Ś l i w i ń s k i
Spółka przemysłowa i budowlana z ograniczoną poręką

wyrabia i ma w zapasie
w swoich fabrykach

wyrobów ceramicznych 
w Drohobyczu i w  Rzeszowie
1) Dachówkę tłoczoną felcowaną (francuską)
2) Dachówkę ciągniętą, felcowaną
3) Kaipiówkę
4) Cegłę wszelkiego rodzaju jak: fasonową, okładzino­

wą, zwyczajną i t. d.
5) Dreny i wszelkie inne wyroby ceramiczne.

Roczna produkcya 15,000.000 sztuk.
T O W A R  D O B O R O W Y .  

O E N Y  U M I A R K O W A N E .
Zamówienia przyjmują:

1) Biuro centralne Spółki, Lwów, Kadecka 6. tel. 528.
2) Kierownictwo fabryki w Drohobyczu i w Rzeszowie
3) Spółka kredytowa budowniczych, Lwów, Hetmańska

[12., tel. 686.
4) Przedsiębiorstwo budowy gmachu sąd. w Samborze.

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić 
tutki cygaretowe 48

F  R  A  M
ss w a t ą  „ S a l r e s o l " .

Bibułka zrobioną jest z najdelikatniejszych włókien liści 
morwowych, więc nic dziwnego, że pali się lekko i ró­
wno, a dym jest łagodny i chłodny. "Własności te pod­

wyższa jeszcze umieszczona w ustniku
„ W A T A  S A L V E S O L “ .

Nadaje się do tytoni lekkich, mniej do średnio m oc­
nych wskutek swego nader delikatnego włókna roślin­
nego. Każdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia ni­
kotyną, powinien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą „Salvesołu. — Oryginalny pakiecik „Waty Sal- 
vesol“ wystarcza na 200—400 papierosów lub cygar 
1000, sztuk tutek „Eram “ 3. kor. — 10. cygarniczec 
1. K . 20. h. Pakiecik waty „Salvesol“ 30. lub 60. h.
Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „Noris“

Mr. W. Bełdowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

Po tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w których 
sprzedaje się 

Singera maszyny 
do szycia.

OSOBA IN T E L IG E N T N A

M Ł O D A  W D Ó W K A
poszukuje posadę jako ZARZĄDCZYM domu

u księdza łać. obrz. lub też jako zastępczyni pani domu u 
starszego kawalera, lub wdowca bezdzietnego na wyso­
kim stanowisko; albo też właściciela dóbr.

Łaskawe zgłoszenia jak najrychlejsze R. B. X. 999. 
Sambor poste-restante lub w drukarni u p. Trojana.

Z A G U B I Ł  SIE!!

P I E S  Ł E O A W T
czarny-biały,
uszy czarne, 
ogon czarny 
koniec ogo­

na biały, 
spodem biały -i.-..■-------
włos krótki. — Nagroda 20. koron.

Adres właściciela: Antoni A gopsow icz  
1 - 3  B łozew o, p. Nowemiasto.

Fichtenina!
zabija pewnie i szybko

pluskwy, karakony, 
szczypawki, stonogi, 

gąsienice, pchły, 
wszy roślinne 

ii zwierzęce, jako- 
też wszystkie inne 
gatunki robactwa 

i niszczy ich 
zarodki.

Do nabycia wszędzie. 
I. austr- węg. fabryka 
Fichteniny w Opawie.

Singer Co Tow. Akr.C

maszyn do szycia
Sambor, ul. Kopernika 4.
F ilie  we w szystkich w iększych m iastach .

I luuanaf Wszystkie w innych składach maszyn do 
U W d y d .  szycia pod nazwą „Singer11 oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych star­
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym sy­
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja- 
koteż sprawności i trwałości. 6

A Ł Ó W K A roczna « j  tyrolskiej
DO SPRZEDANIA bliższa wiadomość 

u p. Trojana. Dublany o. p. Kranzberg.

Znane z dobroci od lat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci

O R A Z

kalosze Petersburskie
IM P*" P°leca n a j t a n i e j  *“^ § 1

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

OM Z OGRODEM
■ j e s t  ’Ł w o ln e j r ę k i
do SPRZEDANIA lub WYDZIERŻAWIENIA.

ziadomość u właścicielki na miejscuBliższa wi____
Samborze przedmieście Powtórnia 1. 126.

U / I C 0 7 P I I T  M l  Szanow ni P ań stw o , że  kupując lub zam ieniając u mnie na początku roku szkolnego  d la  sw ych d zieci S  I  Ą .  r̂ '. ~
W  I Ł  l i  Z. U l Ł  I f ll  więcej, niż w innych tutejszych antykwarniach. K S I Ą Ż K I  natomiast, które u mnie Szanowni Państwo nabędziecie

t/U. .w  dai ii ach. za co w szystko ręczę. S tosu ję  słow a to tylko do tej m niejszej części S zan . P u b liczn ośc i, która u in n ie  ii
- ‘ ' ■ ............  f -  mm  r r n r i i T i  :

K U P U J C I E !  
KAWĘ ““ “ 'Wolnego.
K A W A  ZD R O W O TN A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R SY T E T  M ED Y C ZN Y  
W E L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „ K o f e i n y a  zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya F ranka 
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj­
ską. „ K A W Ę  Z D R O W O T N  Ą “ i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ U W O LN EG O .

Tę „Z D R O W O T N Ą 11 jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ 11 prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka 

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 128

A. W OLNY, ST A N ISŁ A W Ó W .

Powiększony handel galanteryjny

A lfred a  Skowrońskiego
r* t n n  aPOLECA

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  60

ręczę. Stosuję
łaskawi odbiorcy me potrzenują juz tych zapewnień. I ---------

Wszystkie inne PRZYBORY szkolno posiadam także i sprzedaję tanio. Z  wysokiem poważaniem

■ •  • ~ u i^ w j j    „
kompletne i w najnowszych wydaniach, za co wszystko ręoz«j, owauj^ v _

Stali moi łaskawi odbiorcy nie potrzebują już tych zapewnień. Posiadam też i nowe książki.
* * 1 - 71    1 011 V

Ż K  I ,  nie zapłacicie 
są nieuszkodzone, 

jeszcze nie kupowała.

F M F F R F N T 7  księgarz i katol. antyk warz, • *”• rŁiiUlilL., w Samborze, rynek, A—B.
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N A  K A S Z E L ,  i
kto się nie leczy, dopuszcza się 

powolnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma­
czny wypróbowany przez le­
karzy i zalecany przeciw ka­
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
A R I 9  notaryalnie uwierzy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 3 3 —33
Paczki po 20  i 4 0  hal.

P a sz k a  8 0  hal.
u S.W. LaDgingera, i w aptekach I  
pp J . Pankiewicza, H. W ohla i I 
J . Lepiankiewioza w Samborze i I  
w aptek. G. F. Tobiaszka i E .G . ■ 

Reino w Drohobyczu.

Przez Wysokie e. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży
<N I ł *I i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe 
I., II. i III. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań­

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
SŁ Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słucli nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi­
sem użycia, przez aptekę

KC. E t T  B L  A .  16
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

B A C Z N O Ś Ć !

Nowootwarty skład
hurtowny i detajliczny

towarów galanteryjnych i norymberskich.
Posiadam też na składzie koronki, wstążki, 

hafty, pończochy, nici. bawełny, guziki i wszelkie 
przyhpry ;krąwieckie w najlepszym gatunku.i po nader 
tanich Cenach.

Polecając się łaskawym względom Szanownej P . 
T. Publiczności i sklepom Kółek rolniczych, kreślę
się z wysokim szacunkiem

S a n i  I ? f e £ f e r
w domu p. Schneidrowej, naprzeciw p. Zacharskiego, 
6-24 ul. Konarskiego.
o <o 6 o q o o q o o o o ó o q o o o o

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicję

y
krajowego węgla kamiennego

z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 
J . E. A ndrzeja hr. Potockiego we Lwowie &

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu O - X j Z
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1|9. 1906,

I. W ęgle grube z Jaw orzna 250 K. — h
II. n kostkowe I. „ 250 „ — „
III- „ „ II. „ 235 „ — „
IV. „ orzechowe I. „ 200 „ — „

V. W. orzechowe II. 190 K. — h. VI. Węgle miałowe 170 K. —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole­
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9*90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

R O Z K Ł A D J A Z D Y
ważny od 1. maja 1907 .

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6*58 rano 
ll '2 i przedpołudniem
6 5 4  wieczór 
I2*32 w nocy. 
z Chyrowa: 5*42 rano 
11*20 przedpołudniom 
6-40 wieczór 10.01 wioezór 
3'07 rano.
ze Lwowa-. 8'11 reno 
1115 pr«odp. G'45 wieczór 
100 w nocy 
ze S ia n ek: 8*01 rano 
1100 przedpołudniem
6.30 wieczór
z Hudek: 6 30 rano. (®A§)

Odjeżdżają
do Drohobycza: II *35 przedp 
6*55 wioezór 
10 06 wieczór
3 11 rano
do Chyrowa: 7*08 lano 
II'40 przedpołudniem
4 05 po południu 
7 20 wieczór
! 10 w nocy
do Lw ow a: 5*47 8 18 rano 
1445 przedpołudniem 
7*05 wieczór 
do Sianek': 8*30 rano 
1250 w południe 
7*10 wioezór

§080808888808808888
Szkodliwość nikotyny usunięty.

® i !
pochłania nikotynę, a właściwie naukowo wyrażając się, 
tworzy z nikotyną związek chemiezny nierozpuszczalny 
w wilgoci i tej to właściwości zawdzięczać należy, że 
nikotyna nie dostaje się do ust, a tern samem usuwa 
się jej szkodliwe działanie.

O dobroci i doniosłem znaczeniu tego preparatu 
świadczą rozpowszechnione tutki cygaretowe ze »Salve- 
solem“ — oraz uznanie, jakiem raczył mnie zaszczycić 
W. Pan Prof, Dr. A . Mars.

W. P. Mr. W. Beldowski w Krakowie.
Z przyjemnością donoszę W. Panu, źe od czasu, jaK uży­

wam Pańskiej waty „Sa>lvesoI“ w cygarniczkach szklanych, nie 
doznaję przykrych objawów, które mi dokuesały sautkiem  pale­
nia tytoniu. Wobec tego upraszam o nadesłanie mi za pobra­
niem pocztowem i t. d.

Lwów, 2 maja 1903. Z Wysokiem poważaniem
Prof. dr. A ntoni Mars.

Oryginalny pakiecik „Waty Salvesol“ wystarcza na 
200—400. papierosów lub cygar. — 1000. tutek ze 
„Salvesolem“ K. 2*80. — 1. pakiecik waty „Salvesol“ 
30. lub 60. h. — 10. cygarniczek szklanych 1. K . 20. b.

Wyroby te poleca: 50

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „N0RIS“

Mr. W. Beldowski, Kraków.
Do nabycia w Samborze u Altera Liebermanna

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Krajowe zastępstwo sprzedaż^ 
W SOLI dla BYDŁA w Samborze

powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 
W  detajliczną sprzedaż tej soli

II  p. Janowi Skowrońskiemu,

§ w Samborze, (rynek 1. 11.)
który obowiązany jest ten artykuł utrzymy- 
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO LI dla B Y D ŁA  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez

§ worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W mniejszych ilościach sprzedawaną bęazie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

|y jj za jeden kilogram.

§ Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania

§ mu od czasu do czasu a szczególniej w mie­
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

l«4  sprzedaż) nawozów » Sambora
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi­
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w c e n ie  
n a b y c i a  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Zmiana lokalu.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. P u ­

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została

istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A  
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku I. 42.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P, T. Publiczności za do 
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal­
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel­
kim wymogom Sz. P . T. Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
Schwarz i Trojan. 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOO o

Konikowe mydło liliowo mleczne
Bergmanna i Ski w Dreźnie i Teczynie n/E.

najskuteczniejsza ze wszystkich leczniczych mydeł, które 
— jak  świadczą o tem codziennie otrzymywane pisma 
pochwalne osuwa piegi i przyczynia się do utrzym ania 

zdrowej, delikatnej i różowej cery.
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztukę we wszystkich 
aptekach, drogueryach, salonach fryzyerskioh i składach 
perfum i mydeł (25—40)

H

ZA SPŁA TĄ  W BATACH!
tudzież KLEJNOTY *e 

/Jota  i  srebra wysyła każ­
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom w ysy łk i zegarków  H ENDI 
we W iedniu IX|I. Pur/.ellangiisse Nr. 25. 

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 18-156
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W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
uasuwa się ptentowanym sposobem zapomocą

od lat 10-ciu wypróbowanego -
i niezawodnego środka

I
I

I

I

PA T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z fabryki „HYGTENA“

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re­

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi.
Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yspa. 

■BOOM OOM KOOHOOH
I

Handel towarów korzennych, 
delikatesów, pokoje do śniadań 

i restauracya

Jana Skowrońskiego
w Samborze, rynek 1. 11.
poleca się Szan. P. T. Publiczności. 5

Przyjmuje abonentów na obiady i koiacye
Kuchnia domowa. Piwo pilzneńskie.

Wina austryackie, węgierskie, szampańskie i t. d.

Ceny umiarkowane.
Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


